



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal de Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 29/2023**, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS, MATERIAIS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES PROVENIENTES DE AÇÃO JUDICIAL, nas quantidades e valores a seguir:

#### HELIO RUGINE & CIA LTDA

CNPJ: 00.581.989/0001-74

#### COTA PRINCIPAL

ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ABSORVENTE DESCARTAVEL BIGMAXI	Pacote C/ 20 Unid.	23	Bigfral	27,80	639,40
4	ÁLCOOL ETÍLICO 70%	Por Litro	23	Safra	5,26	120,98
32	LEITE COLASO UTH INTEGRAL	Por Litro	349	Colaso	5,92	2.066,08
33	LEITE NINHO INTEGRAL	Por Litro	675	Ninho	7,66	5.170,50
34	LEITE ZERO LACTOSE 1L SEMIDESNATADO	Por Litro	394	Piracanjuba	5,39	2.123,66
48	SUCO DEL VALLE® SABORES SORTIDOS, EXCETO SOJA ORIGINAL	Por Litro	338	Del Vale	6,69	2.261,22
49	SUSTAGEM KIDS SABOR CHOCOLATE	Lata 380g	102	Sustagem	25,80	2.631,60
50	TOALHA UMEDECIDAS BABY POPPY	Pacote C/ 100 Unid.	57	Alegria	8,90	507,30

#### CIRURGICA UNIÃO LTDA

CNPJ: 04.063.331/0001-21

#### COTA PRINCIPAL

ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
8	CURATIVO FILME TRANSPARENTE 10X12 ESTERIL	Por Unidades	169	Vital Derm	2,29	387,01
10	EQUIPO PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL	Por Unidade	1.013	Descarpack	1,03	1.043,39
13	FRALDA BIGFRAL DERMA PLUS EMBALAGEM ECONOMICA TAM G	Pacote C/ 16 Unid.	720	Big Fral Derma Plus	52,49	37.792,80
18	FRALDA GERIÁTRICA MODERATE TAM M	Pacote 30 Unidades	113	Moderate	62,47	7.059,11
24	FRALDA TENA CONFORT BIOFRAL PACOTE ECONOMICO TAM M	Pacote C/ 26 Unid.	237	Tena Confort	49,16	11.650,92
25	FRALDA TENA PANTS CONFORT PACOTE ECONOMICO TAM P/M	Pacote C/ 16 Unid.	135	Tena Pants Confort	47,49	6.411,15
28	GAZE ESTERIL 7,5CM X 7,5CM	Pacote C/ 10 Unid.	2.138	Medi House	0,58	1.240,04
31	LANCETAS G-TECH	Caixa C/ 100 Unid.	34	G-Tech	5,80	197,20
42	REFIL LENÇO UMEDECIDOS INFANTIL	Pacote C/ 450 Unid.	57	Fiesta	8,50	484,50
44	SERINGA ESTÉRIL PARA INSULINA COM AGULHA FIXA 8 MM x 0,30 MM	Caixa 100 Unidades	14	Descarpack	29,60	414,40
45	SONDA DE ALÍVIO N° 08	Pacote C/ 10 Unid.	169	Medsonda	6,10	1.030,90
46	SONDA DE ALÍVIO N° 14	Pacote C/ 10 Unid.	169	Medsonda	6,76	1.142,44

#### L RUGINE - ME

CNPJ: 24.189.891/0001-34



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

## COTA RESERVADA

ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
52	ABSORVENTE DESCARTAVEL BIGMAXI	Pacote C/ 20 Unid.	7	Bigfral	27,80	194,60
55	ÁLCOOL ETÍLICO 70%	Por Litro	7	Safra	5,26	36,82
77	FRALDA TENA PANTS ULTRA CARE PACOTE ECONOMICO TAM G/EG	Pacote C/ 16 Unid.	168	Tena Confort	61,90	10.399,20
83	LEITE COLASO UTH INTEGRAL	Por Litro	116	Colaso	5,92	686,72
84	LEITE NINHO INTEGRAL	Por Litro	225	Ninho	7,66	1.723,50
85	LEITE ZERO LACTOSE 1L SEMIDESNATADO	Por Litro	131	Piracanjuba	5,39	706,09
99	SUCO DEL VALLE® SABORES SORTIDOS, EXCETO SOJA ORIGINAL	Por Litro	112	Del Valle	6,69	749,28
100	SUSTAGEM KIDS SABOR CHOCOLATE	Lata 380g	33	Sustagem	25,80	851,40
101	TOALHA UMEDECIDAS BABY POPPY	Pacote 100 Unid.	18	Alegria	8,90	160,20
102	TOALHAS UMEDECIDAS GERIATRICA BIOFRAL CONFORT	Pacote 40 Unid.	45	Tena	17,90	805,50

## MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 03.434.334/0001-61

## COTA PRINCIPAL

ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
2	AGULHA BD ULTRA - FINE® 4MM	Caixa C/ 100 Unid.	34	BD	100,00	3.400,00
9	ENSURE® SABOR BAUNILHA	Lata De 400g	45	Ensure	57,75	2.598,75
14	FRALDA BIGFRAL DERMA PLUS EMBALAGEM ECONOMICA TAM M	Pacote C/ 18 Unid.	428	Bigfral Derma Plus	52,50	22.470,00
15	FRALDA CALÇA INFANTIL MAMY POKO, TAMANHO SEG/EEG	Pacote 22 Unid.	90	Mamypoko	45,45	4.090,50
22	FRALDA TENA CONFORT BIOFRAL PACOTE ECONOMICO TAM EG	Pacote 18 Unid.	135	Biofral	49,17	6.637,95
23	FRALDA TENA CONFORT BIOFRAL PACOTE ECONOMICO TAM G	Pacote C/ 20 Unid.	90	Biofral	49,17	4.425,30
26	FRALDA TENA PANTS ULTRA CARE PACOTE ECONOMICO TAM G/EG	Pacote C/ 16 Unid.	507	Tena Pants Dermacare	52,13	26.429,91
27	FRASCO PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL 300ML	Por Unidade	1.350	Nutrimed	0,85	1.147,50
36	LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICOS TAMANHO G	Caixa C/ 100 Unid.	12	Medix	17,25	207,00
41	PEDIASURE® SABOR CHOCOLATE	Lata 850g	147	Pediasure	126,00	18.522,00
43	SERINGA DESCARTAVEL BICO CATETER 60ML	Por Unidade	169	Injex	1,62	273,78
51	TOALHAS UMEDECIDAS GERIATRICA BIOFRAL CONFORT	Pacote 40 Unid.	135	Tena Confort	9,60	1.296,00

## HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA – EPP

CNPJ: 26.234.900/0001-97

## COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
16 e 67	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TOQUINHO TAMANHO G	Pacote 72 Unid.	90	Toquinho	57,95	5.215,50
17 e 68	FRALDA GERIATRICA CONFORT MASTER ECONOMICA TAM. EG	Pacote 26 Unid.	150	Confort Master	62,45	9.367,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

19 e 70	FRALDA GERIATRICA SUAVIDADE SUPER PACOTAO TAM G	Pacote 50 Unid.	135	Suavidade	111,15	15.005,25
20 e 71	FRALDA INFANTIL TOQUINHO TAM EG	Pacote 64 Unid.	45	Toquinho	57,95	2.607,75
21 e 72	FRALDA INFANTIL TOQUINHO TAM SXG	Pacote C/ 54 Unid.	180	Toquinho	57,95	10.431,00
29 e 80	GLUCERNA® SR 200ML SABOR BAUNILHA	Frasco 200ml	450	Glucerma Sr	15,40	6.930,00

## COTA RESERVADA

ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
57	APTANUTRI® PREMIUM 3	Lata De 800g	22	Danone	53,95	1.186,90
59	CURATIVO FILME TRANSPARENTE 10X12 ESTERIL	Por Unidades	56	Pharmaplast	2,30	128,80
60	ENSURE® SABOR BAUNILHA	Lata De 400g	15	Abbott	92,85	1.392,75
61	EQUIPO PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL	Por Unidade	337	Biomass	1,40	471,80
63	FORTINI® SEM SABOR	Lata 400g	75	Danone	63,00	4.725,00
66	FRALDA CALÇA INFANTIL MAMY POKO, TAMANHO SEG/EEG	Pacote 22 Unid.	30	Mamy Poko	65,70	1.971,00
69	FRALDA GERIATRICA MODERATE TAM M	Pacote 30 Unid.	37	Moderate	75,50	2.793,50
73	FRALDA TENA CONFORT BIOFRAL PACOTE ECONOMICO TAM EG	Pacote 18 Unid.	45	Tena Confort	62,00	2.790,00
74	FRALDA TENA CONFORT BIOFRAL PACOTE ECONOMICO TAM G	Pacote C/ 20 Unid.	30	Tena Confort	62,00	1.860,00
75	FRALDA TENA CONFORT BIOFRAL PACOTE ECONOMICO TAM M	Pacote C/ 26 Unid.	78	Tena Confort	62,00	4.836,00
76	FRALDA TENA PANTS CONFORT PACOTE ECONOMICO TAM P/M	Pacote C/ 16 Unid.	45	Tena Pants Confort	61,60	2.772,00
78	FRASCO PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL 300ML	Por Unidade	450	Frasco Life	0,95	427,50
79	GAZE ESTERIL 7,5CM X 7,5CM	Pacote C/ 10 Unid.	712	Medi House	0,68	484,16
88	MILNUTRI PREMIUM	Lata 800g	30	Danone	65,70	1.971,00
90	NUTRISON ENERGY MULTI FIBER 1,5 KCAL	Por Litro	168	Danone	42,70	7.173,60
92	PEDIASURE® SABOR CHOCOLATE	Lata 850g	48	Abbott	140,75	6.756,00
94	SERINGA DESCARTAVEL BICO CATETER 60ML	Por Unidade	56	Wiltex	2,95	165,20
95	SERINGA ESTÉRIL PARA INSULINA COM AGULHA FIXA 8 MM x 0,30 MM	Caixa 100 Unid.	4	Wiltex	35,00	140,00

## NUTRIPORT COMERCIAL LTDA

CNPJ: 03.612.312/0001-44

## COTA PRINCIPAL

ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
5	AMIDO DE MILHO MODIFICADO PARA ESPESSAR ALIMENTOS / SEM SABOR	Por Gramas	4.500	Nutlis - Danone	0,17	765,00
6	APTANUTRI® PREMIUM 3	Lata De 800g	68	Aptanutri Premium 3 - Danone	37,78	2.569,04
11	FORTINI® MULTI FIBER SABOR BAUNILHA	Frasco 200ml	675	Fortini Mult Fiber Baunilha- Danone	13,00	8.775,00
12	FORTINI® SEM SABOR	Lata 400g	225	Fortini Plus Sem Sabor - Danone	46,00	10.350,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

37	MILNUTRI PREMIUM	Lata 800g	90	Milnutri Premium - Danone	48,00	4.320,00
38	NUTRINI ENERGY MULTI FIBER 1,5 KCAL/ML	Frasco 200ml	1.013	Nutrini Energy Multi Fiber - Danone	20,00	20.260,00
39	NUTRISON ENERGY MULTI FIBER 1,5 KCAL	Por Litro	507	Nutrison Energy Multi Fiber - Danone	31,62	16.031,34

## DROGARIA POPULAR MELHOR PRECO RGS LTDA - ME

CNPJ: 31.538.876/0001-10

### COTA RESERVADA

ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
62	FORTINI® MULTI FIBER SABOR BAUNILHA	Frasco 200ml	225	Fortini Multi Fiber - Danone	18,89	4.250,25
89	NUTRINI ENERGY MULTI FIBER 1,5 KCAL/ML	Frasco 200ml	337	Nutrini Energy Mf - Danone	31,17	10.504,29

## MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRICAÇÃO LTDA - EPP

CNPJ: 29.494.115/0001-61

### COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
30 e 81	ISOSOURCE® 1.5 SABOR BAUNILHA	Por Litros	1.815	Isosource 1.5 1L Nestle	26,46	48.024,90
47 e 98	SUCO ADES® SABORES SORTIDOS, EXCETO SOJA ORIGINAL	Por Litro	465	Ades Sabores Diversos 1L	6,50	3.022,50

### COTA RESERVADA

ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
64	FRALDA BIGFRAL DERMA PLUS EMBALAGEM ECONOMICA TAM G	Pacote C/ 16 Unid.	240	Bigfral Derma Plus G C/16	57,81	13.874,40
65	FRALDA BIGFRAL DERMA PLUS EMBALAGEM ECONOMICA TAM M	Pacote C/ 18 Unid.	142	Bigfral Derma Plus M C/18	57,81	8.209,02

Pilar do Sul, 31 de maio de 2023.

**MARCO AURÉLIO SOARES**  
PREFEITO MUNICIPAL